
Id: 6F69F4D5-C11C-4E26-AAE8-29494DFDBC0E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/94/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 

z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1251) 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalne stawki opłat w 2025 roku za usunięcie pojazdu z dróg Powiatu Kartuskiego 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, w wysokości: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 171 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 33 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 333 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 45 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 716 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 62 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 895 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 82 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1264 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 116 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1862 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 205 zł; 

7) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie- 171 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania- 33 zł; 

8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie- 2265 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania- 298 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji 

usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów w 2025 r.: 



Id: 6F69F4D5-C11C-4E26-AAE8-29494DFDBC0E. Podpisany Strona 2 

 

1) rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 100 zł, 

2) pozostałe pojazdy – 200 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/513/2023 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 27 października 

2023 r. w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 

z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. Pom. 

poz. 5043). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 6F69F4D5-C11C-4E26-AAE8-29494DFDBC0E. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu 

 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1251) zawiera delegację dla rady powiatu do określania corocznie wysokości opłat za 

usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz do określenia wysokości 

kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu. W związku z tym nastąpiła konieczność określenia stawek opłat na kolejny okres. 

Zgodnie z ust. 6c ww. przepisu na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów 

publicznych obwieszcza w Dzienniku  Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne 

stawki opłat, o których mowa w ust. 6a, z uwzględnieniem zasady określanej 

w ust. 6b, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024 r. Minister 

Finansów ogłosił maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie pojazdów z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym obowiązującym w 2025 r.  

Powiat Kartuski po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym podpisał w dniu 09.10.2023 r. 

umowę na świadczenie kompleksowych usług usuwania i przechowywania na parkingu strzeżonym 

pojazdów (z wyłączeniem pojazdów przewożących materiały niebezpieczne) usuniętych 

z dróg Powiatu Kartuskiego, zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) na okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

 

 

Opracował 
Daniel Kaliś 

Dyrektor Wydziału Komunikacji 

 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VIII

13.12.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 7 - w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie
pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia
pojazdu

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 22

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

22

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Jerzy Ropel ZA2

Sławomir Bela ZA3

Ryszard Peek ZA4

Jacek Miąskowski ZA5

Piotr Zengerski ZA6

Adrian Klawikowski ZA7

Waldemar Dampc ZA8

Artur Socha ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Eugeniusz Pryczkowski ZA11

Iwona Puzdrowska ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Paweł Kowalewski ZA14

Mirosław Żeromski ZA15

Arkadiusz Piernicki ZA16

Jacek Fopke ZA17

Aleksandra Cieszyńska ZA18

Włodzimierz Siemieniuk ZA19

Ewa Grucza ZA20

Krzysztof Rompa ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2113.12.2024 11:20:39



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VIII

13.12.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mirosław Szutenberg ZA22

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2113.12.2024 11:20:39


